1

бюджетное учреждение

профессионального образования

Ханты – Мансийского автономного

округа – Югры

«Междуреченский агропромышленный колледж»

ПРОТОКОЛ

23.09.2022   № 1

гп. Междуреченский,

Тюменской области

заседание методической комиссии «Учебно-воспитательная и внеаудиторная

деятельность»

Председатель – А.В. Пуртова

Секретарь – А.В. Пуртова

Присутствовали -  24 человека. (Приложение 1)

Отсутствовали – 8 человека (Приложение 2)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О плане работы МК на 2022-2023 учебный год. Доклад руководителя МК А.В.

Пуртовой

2. О внесении изменений в конкурсы: «Лучшая студенческая группа года»,

«Лучший студент года». Доклад руководителя МК А.В. Пуртова

3. Об организации наставничества с молодыми педагогами. Доклад куратора

группы ДО 20-4 Поляковой.

4. О ведении документов и Тетради педагогического наблюдения молодыми

кураторами групп. Доклад руководителя МК А.В. Пуртовой

1. СЛУШАЛИ:

Пуртову О.А. – о плане работы МК на 2022-2023 учебный год. Ознакомила с

планом работы МК на учебный год. Предложила провести конкурс среди кураторов и

тьюторов «Куратор – 2023». Предложила утвердить план работы методической комиссии.

Внести изменения в показатели по оплате труда кураторам и тьюторам.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. За проведение конкурса кураторов и тьюторов «Куратор – 2023»

Проголосовали 24 человека

За – 13 человек

Против – 7 человек

Воздержались – 5 человек

С Общим количеством голосов 25 человек принято решение о проведении конкурса.

1.2.Создать рабочую группу по разработке положения «Куратор – 2023».

(Приложение 3)

1.3. Принять план работы методической комиссии на 2021-2022 учебный год.

(Приложение 4)

 1.4. Вынести на конференцию сотрудников колледжа вопрос об изменении

показателей  порядка оплаты труда кураторам и тьюторам.

2. СЛУШАЛИ:

2

Пуртову А. В. – о необходимости создания рабочей группы по внесению

изменений в положение  конкурсов: «Лучшая студенческая группа года», «Лучший

студент года».

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Создать рабочую группу по внесению изменений в положение  конкурсов:

«Лучшая студенческая группа года», «Лучший студент года». (Приложение №5)

3. СЛУШАЛИ:

Полякову М.В. – об организации наставничества с молодыми кураторами.

ПОСТАНОВИЛИ: вынести вопрос на обсуждение всего педагогического коллектива.

3. СЛУШАЛИ: Пуртову А.В. о ведении документов и Тетради педагогического

наблюдения

ПОСТАНОВИЛИ:

Продолжить заполнять утверждённую тетрадь педагогического наблюдения.

Председатель         А.В. Пуртова

Секретарь         А.В.Пуртова

3

Приложение 3

к протоколу заседания МК

№ 1 от 23.09.2022г

Список рабочей группы по разработке положения «Куратор – 2023»

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Богданова Ольга Александровна Куратор группы ПП 21-10, педагог-психолог

2.  Григораш Анна Васильевна Куратор групп ЭСХ 21-3, зав.общежитием

3.  Панфилова Ольга Леонидовна Куратор группы Э 22-5

4.  Пуртова Алена Владимировна Куратор группы ДО 22-5

5.  Седякина Дарья Юрьевна Куратор группы 2263

4

Приложение 5

к протоколу заседания МК

№ 1 от 23.09.2022г

Список рабочей группы по внесению изменений в положение  конкурсов:

«Лучшая студенческая группа года», «Лучший студент года»

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Вахрамеева Светлана

Николаевна

Куратор группы СС 21-2

2.  Каргаполова Любовь

Владимировна

Куратор группы ПКД 22-3

3.  Начметдинов Роман Олегович Куратор группы ПП 22-11

4.  Панфилова Ольга Леонидовна Куратор группы Э 22-5

5.  Ротарь-Штых Виктория Юрьевна Куратор группы Д 21-4

6.  Седякина Дарья Юрьевна Куратор группы 2263

7.  Шошин Николай Анатольевич Руководитель физического воспитания